
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯРКОПОЛЕНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД » ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

296185, Российская Федерация, Джанкойский район, 

с. Яркое Поле,ул.Мичурина,29 «А» 

ОГРН 1159102007899,  ИНН 9105008966, КПП 910501001, БИК 013510002 

телефон: (06564) 5-84-72, school_djankoysiy-rayon31@crimeaedu.ru 

___________________________________________________ ______________________ 

                                   
 ПРИКАЗ 

                                                           
от 17 августа  2022 года                                с. Яркое Поле                                 № 162-а 

 
О проведении внеплановых объектовых тренировок в  
МБОУ «Яркополенская школа-детский сад» 
 

Во исполнение письма Министерства образования, молодежи и спорта 

администрации Республики Крым от 01.08.2022 № 3245/01-14, приказа управления 

образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района от  17.08.2022 

г. №   323/01-03 «О проведении внеплановых объектовых тренировок в 

образовательных учреждениях Джанкойского района», с целью сохранения жизни и 

здоровья сотрудников и обучающихся образовательных учреждений, обеспечения мер 

комплексной безопасности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Завхозу Никитиной Л.П., Заместителю директора по ДО Мамутовой Л.Д.: 

1.1.Обеспечить круглосуточный мониторинг территории, прилегающей к 

образовательному учреждению (не менее З раз в день), а также осмотров мастерских, 

чердачных, подвальных и иных вспомогательных помещений 

Постоянно 

1.2.Проверить и обеспечить работоспособность систем безопасности 

(видеонаблюдение, пожарной, охранной сигнализацией, кнопок экстренного вызова и др.) 

Постоянно  

1.3.Обновить в холлах образовательного учреждения наглядные пособия, содержащие 

информацию о порядке действий сотрудников, обучающихся и иных лиц, находящихся на 

объекте при чрезвычайной ситуации, а также планы эвакуации при возникновении 

чрезвычайной ситуации, номера телефонов: ответственного за безопасность в учреждении, 

территориальных аварийно- спасательных служб. 

1.4.Организовать разъяснительную работу с персоналом образовательного учреждения 

по вопросам обеспечения безопасности, своевременного предупреждения, выявления и 

пресечения действий лиц, направленных на совершение террористических актов. 

1.5.Провести с сотрудниками образовательного учреждения внеплановую объектовую 

тренировку по теме: «Действия должностных лиц, сотрудников и персонала образовательного 

учреждения при получении информации об угрозе совершения (совершении) 

террористического акта». Итоги организации подготовки и проведения объектовых 

тренировок изложить в Акте (справке) с 29 по 30 августа 2022. 

1.6.Незамедлительно, в случае возникновения нештатных ситуаций различного 

характера информировать управление образования, молодежи и спорта администрации 

Джанкойского района. 

https://e.mail.ru/compose?To=school_djankoysiy%2drayon31@crimeaedu.ru


2.Классным руководителям 1-9 классов: 

2.1. Провести с участием обучающихся образовательных учреждений внеплановую 

объектовую тренировку по теме: «Действие сотрудников и обучающихся образовательного 

учреждения при угрозе совершения (совершении) террористического акта». Итоги 

организации подготовки и проведения объектовых тренировок изложить в Акте (справке) в 

период с 2 по 9 сентября 2022 г. 

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ____________________ Н.В.Юсупова 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯРКОПОЛЕНСКАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД" ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Юсупова Нурие Ваитовна
23.03.2023 13:42 (MSK), Простая подпись


